MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS CUBATÃOCAMPUS CUBATÃO
DIR. ADJUNTA APOIO AO ENSINODIR. ADJUNTA APOIO AO ENSINO

OFÍCIO Nº 4/2025 - DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSPOFÍCIO Nº 4/2025 - DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

Cubatão, 25 de janeiro de 2025.

RESULTADORESULTADO

Conselho de Classe Delibera1vo

PROEJA

Ano Le1vo: 2024

- CONSIDERANDO a Resolução IFSP nº. 62, de 7 de agosto de 2018Resolução IFSP nº. 62, de 7 de agosto de 2018 - Aprova a Organização Didá1ca dos Cursos da
Educação Básica do IFSP. (ALTERADA pela Resolução Norma1va nº 10/2022). (ALTERADA pela Resolução Norma1va nº 10/2022). Art. 42.Art. 42. Os Conselhos de Classe do IFSP são
organizados como instâncias consul1vas (Conselho de Classe Pedagógico) e delibera1vas (Conselho de Classe
Delibera1vo). Art. 47. Art. 47. O Conselho de Classe Delibera1vo será realizado ao final do período le1vo e terá como obje1vo
analisar o processo de ensino e de aprendizagem do estudante, considerando os aspectos qualita1vos e quan1ta1vos,
prevalecendo o aspecto qualita1vo dos resultados ob1dos pelos estudantes ao longo do período le1vo.  Art. 48.Art. 48. Do
resultado do Conselho de Classe Delibera1vo, o estudante poderá apresentar solicitação de reconsideração à Diretoria
Adjunta Educacional - DAE, ou setor equivalente, no prazo de até 3 (três) dias úteis a par1r da comunicação do resultado.

INFORMA:INFORMA:

PROEJA 171PROEJA 171

Matrícula Situação no Período

CB3032817 Aprovado

CB3029778 Aprovado

CB3031543 Aprovado

Para além, encontro-me à disposição para qualquer necessidade.

Respeitosamente,

Código Verificador:
Código de Auten1cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Michelli Analy de Lima RosaMichelli Analy de Lima Rosa, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-CBTDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-CBT, em 25/01/2025 10:35:55.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 23/01/2025. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hPps://suap.ifsp.edu.br/auten1car-documento/ e forneça os dados abaixo:

879756
14d059ca24

OFÍCIO Nº 4/2025 - DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSPOFÍCIO Nº 4/2025 - DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

RUA MARIA CRISTINA, 50, JARDIM CASQUEIRO, CUBATÃO / SP, CEP 11533-160RUA MARIA CRISTINA, 50, JARDIM CASQUEIRO, CUBATÃO / SP, CEP 11533-160

	Documento assinado eletronicamente por: